Vesicae & renum sabulis, & hydropa repellit,  
 Nec non & magnam, cui bis patuisse tyrannus  
 Ad sua qui populum deduxit frana potentem.  
 Fertur, quin etiam fugat asthma, deinde propulsat  
 Tussim, quae longo tenuit iam tempore corpus,  
 Quin etiam fertur tetrum lenire colorem  
 Longis contractum vitij, eademque propellit  
 Quae thoraca tenent crassamina lenta creatu,  
 Et quae pulmonem tenuere pathemata crebro  
 Temporis an fractu liquidas diffundit in auras,  
 Nec non instruitur gracilis compagine membri.  
 At spleni & iecori quod macerat atraphlogosis  
 Conflat damna: parit quas nutrit sylua capilli  
 Myrmecum turbas plus aequo sumpta, deinde  
 Parturit in calido (probat usus) corpore bilem.  
 Tollitur ad motu furunculus, atque parotis,  
 Duritiesque, dein fluxus quo tibia languet,  
 Nec non panus, hydrops, canentis pernio brumae  
 Munus, ut Arctoi quod detur in axe trionis.  
 At grossus placat formicas, atque repellit  
 Verrucas, nec non strumas nodosque coerces,  
 Imbrem surfureum, nec non epinyctida mulcet  
 Insuper, atque foras per caecos mittit hiatus.  
 Quin fugit hinc etiam furunculus, atque nefandi  
 Muris araneoli morsus, dirumque venenum  
 Quod scolopendra tibi largitur, achor & thymus.  
 Succus, & vnda simul quam sponte profuderit arbor  
 Amouet impositu lepras, & lenit achoras,  
 Et lichena, dein scabiem, morsumque veneno  
 Fœte serpentis, nec non myrmecian aufert,  
 Præterea vultus neuos depellit, & albos:  
 Ulcere membra tamen conspurcat: alacriter aufert

Præterea sordes, nec non & menstrua ducit.  
 At limen vulvæ referatur, & ora debiscant  
 Vasis, & aluus ijs non manans ducitur haustis.

Caput 392.

Σκῶρδιον Gra. Scordium & triflago palustris Latinis.

SCordion emarcescit, caletque. Repurgat inunctu  
 Vulnus quod fluitat sanie, committit & ingens  
 Glutine, præterea cacoethis hiantia necit  
 Labra cicatricis dono, mulcetque podagram.  
 Et sic tum fugient hypochondria quassa phlogosi,  
 Tum cutis excresecens. At potum menstrua ducit,  
 Nec non urinam, virusque repellit, & ictum  
 Diræ serpentis, dein intestina cruenta,  
 Crassamque simul thoracis pure redundans,  
 Et veterem tussim, & lateris tormenta socordi  
 Nata gelu, ac stomachum quem rosio dira fatigat.

caput 393.

Στίχας ἢ στίχες Gra. Stichas & stœchas Latinis.

STæchas amaroris genio viget, atque tenella  
 Parte, sed astringit ieiunè: ac tergit, & omne  
 Excudit infarctum membrum, fulcimen eidem  
 Concilians, cerebrum, nervos, atque organa sensus  
 Purgat, & egelidum lenire pathema refertur,  
 Et mala thoracis cohibere, atque atra venena,  
 Pellere phlegma, simul nigram ducere bilem.